
AVIER LOZANO MARREROS 

RECTO 
ROE L 8 LOZANO CERVERA 
SECR:TARIQ GENERAL 

z 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROH MANN i r c 

CIUDAD UNJVERSFTARIAAV P1IIRAFLORES S'N-CASJLLA 316-TELEFONO: 583aOANEXOS 2021-2023 - emaE segeunjbg.edupe 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO N° 20507-2024-UNJBG 
Tacna, 23 de enero de 2024 

VISTOS: 

El Memorando N° 023-2024-SEGE-UNJBG, Oficio N° 004-2024-COAC-VIAC, 
Oficio NO  0017-2024-FACS, mediante el cual eleva el expediente del Bachiller RICARDO 
ANDRE JESUS MAQUERA MURRUGARRA para el otorgamiento del Título Profesional de 
Cirujano Dentista; 

CONSIDERANDO: 

Que, en la sustentación de la  Tesis titulada "CARIES DE INFANCIA TEMPRANA Y 
EL ESTADO NUTRICIONAL EN NINOS DE 3 A 5 ANOS QUE ACUDEN AL CENTRO DE 
SALUD VINANI DE LA MICRORED CONO SUR - TACNA EN EL 2021", realizada el 04 de 
julio de 2023 por el Bachiller RICARDO ANDRE JESUS MAQUERA MURRUGARRA, fue 
aprobada por el Jurado Calificador y ratificada en la VII Sesión Ordinaria del Consejo de 
la Facultad de Ciencias de la Salud, de fecha 27 de diciembre de 2023, cumpliéndose 
con los requisitos legales y reglamentarios exigidos por la Universidad para optar el 
Título Profesional de Cirujano Dentista, y; 

De conformidad con el inciso 59.9 del Art. 590  de la Ley N° 30220, Ley 
Universitaria inciso j)  del Art. 148° del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge 
Basadre Grohmann, Resolución de Consejo de Facultad N° 1298-2024-FACS-UN/JBG, y 
estando a lo acordado en la 1 Sesión Ordinaria de Consejo Universitario de fecha 15 de 
enero de 2024; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Conferir el Título Profesional de CIRUJANO DENTISTA 
al Bachiller RICARDO ANDRE JESUS MAQUERA MURRUGARRA, obtenido mediante 
sustentación de la Tesis titulada "CARIES DE INFANCIA TEMPRANA Y EL ESTADO 
NUTRICIONAL EN NIÑOS DE 3 A 5 AÑOS QUE ACUDEN AL CENTRO DE SALUD VIÑANI 
DE LA MICRORED CONO SUR - TACNA EN EL 2021", cuyo Asesor fue el Mgr. Carlos 
Enrique Valdivia Silva. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Ea tt 


	Page 1

